ỦY BAN NHÂN DÂN               CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH                           Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
 SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

              Số:              /SGDĐT-TCCB     Thành phố Hồ Chí Minh, ngày     tháng 8 năm 2023

      Kính gửi:

- Trưởng phòng Phòng Giáo dục và Đào tạo các quận, huyện

và thành phố Thủ Đức;

- Giám đốc Trung tâm giáo dục nghề nghiệp – Giáo dục

thường xuyên các quận, huyện và thành phố Thủ Đức;

- Hiệu trưởng các trường trung học phổ thông và Thủ trưởng

các đơn vị trực thuộc Sở.

Căn cứ Kế hoạch số 1062/KH-BGDĐT ngày 16 tháng 6 năm 2023 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo về tổ chức chương trình “Bộ trưởng gặp gỡ nhà giáo, cán bộ quản lý,

nhân viên ngành Giáo dục, Đào tạo năm 2023”;

Căn cứ Công văn số 695/NGCBQL-CSNGCB ngày 26 tháng 6 năm 2023 của

Cục Nhà giáo và cán bộ quản lý giáo dục - Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc phối hợp

triển khai Kế hoạch số 1062/KH-BGDĐT;

Căn cứ Công văn số 3947/BGDĐT ngày 26 tháng 6 năm 2023 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo về tham dự chương trình “Bộ trưởng gặp gỡ nhà giáo, cán bộ quản lý, nhân

viên ngành Giáo dục, Đào tạo năm 2023”, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các cơ quan,

đơn vị thực hiện như sau:

1. Triển khai và tổ chức thực hiện

- Chương trình “Bộ trưởng gặp gỡ nhà giáo, cán bộ quản lý, nhân viên ngành

Giáo dục, Đào tạo năm 2023”  được tổ chức trên cơ sở Bộ trưởng thông tin về tình hình

của Ngành, lắng nghe, chia sẻ, động viên đội ngũ nhà giáo, cán bộ quản lý, nhân viên

các đơn vị, trường học, cơ sở giáo dục trong cả nước chuẩn bị bước vào năm học mới;

giúp cho việc định hướng chính sách phù hợp để phát triển đội ngũ nhà giáo, cán bộ

quản lý, nhân viên ngành Giáo dục, Đào tạo và thực hiện thành công đổi mới giáo dục,

đào tạo.

- Trưởng phòng Phòng Giáo dục và Đào tạo triển khai đến các cơ sở giáo dục

mầm non, tiểu học, trung học cơ sở công lập và ngoài công lập triển khai, tổ chức thực

hiện điểm cầu trực tuyến theo đúng tiến độ thời gian quy định, phân công người chủ trì,

phụ trách kỹ thuật và báo cáo kết quả tham dự về Sở Giáo dục và Đào tạo sau khi kết

thúc Hội nghị.

- Giám đốc Trung tâm giáo dục nghề nghiệp – Giáo dục thường xuyên các quận,

huyện và thành phố Thủ Đức; Hiệu trưởng các trường trung học phổ thông và Thủ

trưởng các đơn vị trực thuộc Sở chịu trách nhiệm triển khai, tổ chức điểm cầu tại đơn

V/v tham dự chương trình Hội nghị

"Bộ trưởng gặp gỡ nhà giáo, cán bộ

quản lý, nhân viên ngành Giáo dục,

Đào tạo năm 2023"

2

vị, phân công người chủ trì, phụ trách kỹ thuật và báo cáo kết quả tham dự về Sở Giáo

dục và Đào tạo sau khi kết thúc Hội nghị.

2. Thời gian, địa điểm và thành phần tham gia Hội nghị

2.1. Thời gian: 08 giờ 00 phút ngày 15/8/2023 (sáng thứ Ba)

2.2. Địa điểm và thành phần tham dự:

* Điểm cầu trực tuyến tại Sở Giáo dục và Đào tạo:

- Địa điểm: Hội trường 2.1 - Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh.

- Thành phần tham dự:

+ Toàn thể cán bộ, công chức Sở Giáo dục và đào tạo;

+ 01 lãnh đạo và 01 chuyên viên của Phòng Giáo dục và Đào tạo;

+ Đại diện lãnh đạo và 01 giáo viên Trường THCS Lê Anh Xuân, quận Tân Phú.

* Điểm cầu trực tuyến tại các cơ sở giáo dục:

- Địa điểm: tại trụ sở các cơ sở giáo dục mầm non, phổ thông, giáo dục thường

xuyên trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh.

- Thành phần tham dự: toàn thể cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên tại các cơ sở

giáo dục mầm non, phổ thông, giáo dục thường xuyên.

2. Đăng ký thành phần tham dự tại điểm cầu Sở Giáo dục và Đào tạo và báo

cáo số lượng tham dự Hội nghị tại các điểm cầu:

2.1. Phòng Giáo dục và Đào tạo đăng ký thông tin người tham dự của Phòng Giáo

dục và Đào tạo tại điểm cầu Sở Giáo dục và Đào tạo trực tiếp trên link

https://forms.gle/cBfZVs8WNqh5C4SV9 trước 17 giờ 00 phút ngày 12 tháng 8 năm 2023.

2.2. Phòng Giáo dục và Đào tạo, Hiệu trưởng các trường Trung học phổ thông và

Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở báo cáo số lượng cán bộ quản lý, giáo viên, nhân

viên được triệu tập và tham gia chính thức tại các điểm cầu theo link

https://forms.gle/5se93Zpf8nvQYoKv9  sau khi kết thúc hội nghị đến trước 17 giờ 00

phút ngày 15 tháng 8 năm 2023.

Vì tính chất quan trọng của  Hội nghị, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các cơ

quan, đơn vị triển khai, cử đúng thành phần và tham dự đầy đủ theo thời gian, tiến độ

quy định (Kế hoạch số 1062/KH-BGDĐT, Công văn số 3947/BGDĐT đính kèm)./.

Nơi nhận:   GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Ban Giám đốc;

- Đảng ủy Sở GD-ĐT;

- Các Phòng thuộc Sở (để thực hiện);

- Lưu: VT, TCCB (NH).

 Nguyễn Văn Hiếu

https://forms.gle/5se93Zpf8nvQYoKv9

		2023-08-09T17:03:50+0700

		2023-08-09T17:06:19+0700

		2023-08-09T17:37:59+0700
	Nguyễn Văn Hiếu

		2023-08-09T18:25:34+0700

		2023-08-09T18:25:34+0700

		2023-08-09T18:25:34+0700